EXPEDIE E  N..T
3,o3 ,iOL)?

Marco Antônio Rei
Secretária Munici

Prefeitura

Conselheiro fa;ete

Secretaria Municipal de Saúde
!s u s  SISTEMA UNICO DE SAUDE

~s,4

OFÍCIO N° 084/2022/GAB/SMS/PMCL

Conselheiro Lafaiete, 25 de fevereiro de 2022.

REF.: Resposta ao Requerimento n°
006/2022, de 03/02/2022, de autoria
do Vereador Erivelton Martins Jayme
da Silva, em que solicita
informações a respeito dos Postos de
Saúde do Município..."

Senhor Vereador,

Em resposta ao Requerimento n° 006/2022, de 03/02/2022, de autoria
do Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva, em que solicita '... informações a
respeito dos Postos de Saúde do Município... ", esta Secretaria presta os
esclarecimentos por meio do Memorando n° 036/2022/DAE/SMS/GAB, de
24/02/2022, do Departamento de Atenção Especializada.

Atenciosamente,

Ao Senhor Vereador
Erivelton Martins Jayme da Silva
Câmara Municipal
Rua Assis Andrade, 540 - Centro.
Conselheiro Lafaiete/MG-CEP-3 6400-067

Endereço: Praça Barão de Queluz, sln° Centro - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
Telefone: (31) 3769-2506 - E-mail: saudegabinete@yahoo.com.br

1

Á

. sus
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Prefeitura

Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde
Departamento Atenção Especializada

MEMORANDO N° 036/2022/DAE/SMS/GAB

Conselheiro Lafaiete, 24 de fevereiro de 2022.

REF.: Encaminha resposta ao Requerimento N°
006/2022, advindo da Câmara Municipal
de C.L., no qual solicita informações
sobre Postos de Saúde.

Ilmo. Sr. Secretario,

O Departamento da Atenção Especializada vem por meio deste encaminhar
resposta ao Requerimento N° 006/2022, advindo da Câmara Municipal de C.L., no
qual requer informações sobre os Postos de Saúde, solicitadas pelo vereador Sr.
Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva.

Este Departamento esclarece que dentro do organograma da Atenção
Especializada contempla Policlínica Municipal; CAPS AD, CAPS III, CAPS i, 03
Residências Terapêuticas, Reabilitação, CRER! Ortese e Prótese, CRS Barreira, CRS
São João, CRS Santuário, Posto Avançado de Coleta Externa- PACE e o Centro
Especialidades Odontológicas- CEO.

Todos os imóveis deste Departamento foram visitados e analisados para
reformas e reparos, algumas Unidades já foram realizadas os reparos, outras já estão
dentro da programação de acordo com as prioridades.

Desde já agradeço.
Atenciosamente, Dia  ne Assis Coura Fiae

Dretoa da PteflÇo Esp'
rrnse\e\t0 \aiaeL

Diane Assis Coura Fi e elis
Diretora do Departamento da Atenção Especializada

Ilmo. Sr.
Marco Antônio Reis Carvalho
Secretário Municipal de Saúde.
Conselheiro Lafaiete- M.G.

Endereço: Praça Barão de Queluz- sin°, Centro. Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
Telefone: (31) 3769-6015- E-mail: saudeespeciahzadasrnscl@consel  hei rolafaietemq. gov. br

1